
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia Albo 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 13/03/2024 

                                                         

 
 

 

Premesso che: 

- l’Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Ossola provvede, generalmente con propri mezzi e 

personale, ad eseguire in economia lavori diversi di manutenzione degli immobili di proprietà 

o in gestione all’Ente; 

- per ottimizzare gli spazi del magazzino in disponibilità all’Ente si rende necessario l’acquisto 

di materiale per la realizzazione di una nuova scaffalatura; 

Visti i preventivi formulati dall’Operatore Economico Oliva Stefano con sede legale in Via XXV 

Aprile n. 7 - 28865 Crevoladossola (VB) P.I. 01563610037 - C.F. LVOSFN65E26D332O, ns. protocollo 

n. 315 del 05/02/2024 e n. 340 del 07/02/2024 per la fornitura del seguente materiale:  

 

N.  137 

 

OGGETTO:FORNITURA DI MATERIALI PER MAGAZZINO. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE CON INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO.  CIG: 
B09A1140D6           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DESCRIZIONE E MODELLO SENZA IVA QUANTITA' TOTALE 

Tubo marchiato diametro 48 mm  

(n.8 da 3m + n. 2 da 6m) 
7,90 €/m 36 m     284,40 € 

Giunto ortogonale tropicalizzato 5,90 €/cad 50     295,00 € 

Pannello armatura 3 strati cm. 200 x 50 24,90 €/cad 8     199,20 € 

Giunto snodato tropicalizzato 7,45 € 4     29,80 € 

TOTALE 
  

808,40 € 

TOTALE CON IVA   986,25 

per un importo lordo omnicomprensivo pari a € 986,25; 

Ritenuto congruo e corrispondente alle esigenze dell’Ente il costo presentato nel preventivo 

fornito dall’operatore economico Oliva Stefano con sede legale in Via XXV Aprile n. 7 - 28865 

Crevoladossola (VB) P.I. 01563610037 - C.F. LVOSFN65E26D332O; 

Richiamato l’art. 7 comma 2 del D.l. n. 52/2012, convertito nella Lege n. 94/2012, che estende a 

tutte le P.A. l’obbligo di utilizzare il Me.Pa per acquisti di importo inferiore alle soglie comunitarie, 

fissate dal Regolamento U.E. n. 1336/2013 della Commissione del 13.12.2013; 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dalla legge 

30.12.2018 n. 145, comma 130 (legge di bilancio 2019) e preso atto che lo stesso eleva il limite di 

importo oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad effettuare acquisti di beni e 

servizi facendo ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA) da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

Considerato che l’importo della fornitura è inferiore ad € 5.000,00 per cui è possibile prescindere 

dalla procedura MEPA; 

Richiamato il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. ed in particolare l’articolo 50, comma 1, lettera b) e le Linee 

Guida ANAC n° 4 - Linee Guida n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici; 

Dato atto che, l’affidamento di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui 

all’art. 50 d.lgs. 36/2023, ivi compreso l’affidamento diretto, devono avvenire nel rispetto dei 

principi di economicità, tempestività, correttezza, libera concorrenza non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, pubblicità nonché del principio di rotazione; 

Individuata nell’Operatore Economico Oliva Stefano con sede legale in Via XXV Aprile n. 7 - 28865 

Crevoladossola (VB) P.I. 01563610037 - C.F. LVOSFN65E26D332O la ditta cui affidare la fornitura 

del materiale oggetto della presente determinazione; 

Viste le disponibilità di bilancio; 

Appurato che per l’affidamento in oggetto sono stati acquisiti: 

- Il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, 

assistenziali e assicurativi da parte dell’azienda ai sensi delle vigenti norme in materia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Il CIG n. B09A1140D6;  

- La dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 

IL DIRETTORE 

VISTI 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- la Legge n. 241/1990; 

- la L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

- le LL.RR 7/2001 e 23/2008 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.: 

- il D.lgs. n. 118/2011; 

- la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la delibera del Consiglio Direttivo n. 62 del 21.12.2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di 

Previsione per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale autorizzativo 2025-2026”; 

Ritenuto dover impegnare la somma di € 986,25 (comprensiva di IVA di legge soggetta a scissione 

dei pagamenti da versare direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/1972) al 

capitolo 130 art. 13 del Bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2024 per il pagamento della 

fornitura sopracitata per l’anno 2024 a favore della ditta Oliva Stefano con sede legale in Via XXV 

Aprile n. 7 - 28865 Crevoladossola (VB) P.I. 01563610037 - C.F. LVOSFN65E26D332O; 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile espresso dal Direttore dell’Ente; 

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi ed i criteri generali 

in materia esposti dal Consiglio Direttivo con deliberazioni n. 62/2023;  

DETERMINA 

1. Di approvare i preventivi di spesa formulati dall’Operatore Economico Oliva Stefano con sede 

legale in Via XXV Aprile n. 7 - 28865 Crevoladossola (VB) P.I. 01563610037 - C.F. 

LVOSFN65E26D332O, ns. protocollo n. 315 del 05/02/2024 e n. 340 del 07/02/2024 per la 

fornitura del seguente materiale: 

DESCRIZIONE E MODELLO SENZA IVA QUANTITA' TOTALE 

Tubo marchiato diametro 48 mm  

(n.8 da 3m + n. 2 da 6m) 
7,90 €/m 36 m     284,40 € 

Giunto ortogonale tropicalizzato 5,90 €/cad 50     295,00 € 

Pannello armatura 3 strati cm. 200 x 50 24,90 €/cad 8     199,20 € 

Giunto snodato tropicalizzato 7,45 € 4     29,80 € 

TOTALE 
  

808,40 € 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

TOTALE CON IVA   986,25 

 

per un importo lordo omnicomprensivo pari a € 986,25. 

2. Di affidare alla ditta Oliva Stefano con sede legale in Via XXV Aprile n. 7 - 28865 Crevoladossola 

(VB) P.I. 01563610037 - C.F. LVOSFN65E26D332O la fornitura del materiale di cui al punto 

precedente. 

3. Di impegnare la somma di € 986,25 (comprensiva di IVA di legge soggetta a scissione dei 

pagamenti da versare direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17ter del DPR 633/1972), sul cap. di 

spesa n. 130 art. 13 del bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2024, con le modalità di 

seguito indicate: 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B09A1140D6 2024 95 01031 30 130 13 U.1.03.02.09.003 986,25 

 

4. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione risulta essere l’anno 2024. 

5. Di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa previa acquisizione di regolari 

fatture ed accertamento della regolarità della prestazione. 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 

Dr. Daniele Piazza 
 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette dell'Ossola.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 13/03/2024 al 29/03/2024 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ IL DIRETTORE 

F.to.:      

 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

